

INUIT ATAQATIGIIT

INATSISARTUNI



I henhold til Inatsisartuts forretningsorden § 37 fremsender jeg følgende spørgsmål til Naalakkersuisut:

1.

En del af turismepotentialet befinder sig uden for de største byer. Det er en kendt sag at det udenfor disse byer er vanskeligt at skaffe finansiering til selv mindre erhvervsinvesteringer. Hvordan vil Naalakkersuisut helt konkret gøre det nemmere for mindre erhvervsdrivende at skaffe finansiering til etablering eller udbygning af deres virksomheder. Jeg tænker ikke alene på turistoperatører der direkte udbyder oplevelser til turister, men også på overnatningsmuligheder, cafeer, kunsthåndværkere og lignende virksomheder der er med til at skabe gode rammer om turismen.

2.

Kan Naalakkersuisut se en fordel i at etablere en uddannelse med fokus på turisme i Tasiilaq, der grundet sin beliggenhed er oplagt destination for turister der kommer til landet via Island? Hvis ja, hvilken type uddannelse agter Naalakkersuisut at etablere i Tasiilaq og hvornår? Hvis nej, hvad er begrundelsen for ikke at tage et sådant initiativ?

3.

Hvordan vil Naalakkersuisut stille sig overfor en forslag om at give tilskud til turistoperatører der tager imod praktikanter? Hvordan vil Naalakkersuisut sikre at flere unge får direkte erfaring til turismen som muligt og attraktivt erhverv?

4.

Jeg kan forstå at både ved Ittoqqortoormiit har svært ved at opnå p-godkendelse idet der i en del af fjorden ikke er VHF-dækning, men benyttes satellittelefoner. Har Naalakkersuisut konkrete planer om at løfte denne problemstilling overfor Søfartsstyrelsen? Hvis ja, hvornår og hvordan?

(Medlem af Inatsisartut, Naaja H. Nathanielsen)

Begrundelse

I disse uger og måneder er det højsæson for turismen. Netop turismen er et prioriteret erhverv fra alle partier i Inatsisartut og der er store ønsker om at forbedre rammevilkårene for erhvervet.

Jeg kan forstå at Naalakkersuisut er ved at udarbejde en ny og ambitiøs turismestrategi der skal erstatte den nuværende der udløber med udgangen af 2015. Det er dog min opfattelse at vi allerede på efterårssamlingen bliver nødt til at forholde os til turismens rammevilkår.

Jeg skal på forhånd bede om at samtlige spørgsmål besvares indenfor 10 arbejdsdage.